2. Per jejunium Moses e cælo legem detulit: per jejunium placavit Deum erga eos qui vitulum fabricaverant. Per jejunium Elias usque ad cælum assumptus est; arma gerendo castitatis, jejunium; jejunium ciborum, et peccatorum abstinentiam. Si enim os jejunaverit, manus autem aliena rapuerint, audies: «Non tale jejunium elegi, dicit Dominus¹¹.» Si abstineris cibis, et calumniatus fueris fratrem tuum, audies: «Non quod intrat in os, coinquinat hominem, sed quæ procedunt¹².» Proinde purus sit, et venter a cibis, et animus a peccatis. Interiora cum exterioribus consentiant. Neque corpus cibariis aggravetur, neque anima vitiiis polluat: uti cunctorum Deus dignos reddat nos regno cælorum; in Christo Jesu Domino nostro, cui gloria et imperium in sæcula sæculorum. Amen.

ac inutile editum est εὐγνωμόνως τοῦ Ἰωνᾶ κηρύσσοντος.

MONITUM.

Hanc lucubratiunculam jam olim Græce et Latine vulgavit vir doctissimus Franciscus Combesius in suo *Basilio recensito*, t. II, p. 98-103. Eamdem, qualem edidit, rursus hoc loco edendam esse judicavi. Quid autem de ea sentiam in præfatione aperiam.

ΤΟΥ ΑΥΤΟΥ

D

623 EJUSDEM

Λόγος εἰς τὴν ἐποτύπωσιν τῆς ἀσκήσεως.

de religioſæ exercitationis informatione, sermo.

1. Τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ προστάσσοντος, «Ὁ λέγω ὑμῖν ἐν τῇ σκοτίᾳ, εἴπατε ἐν τῷ φωτί: καὶ ὁ πρὸς τὸ οὐς ἤκούσατε, κηρύξατε ἐπὶ τῶν δωματίων.» καὶ τοῦ Ἀποστόλου τῆς σιωπῆς τὸ κρίμα φοβερὸν δεικνύοντος δι' ὧν φησι πρὸς τοὺς Ἐφεσίων

1. Cum Dominus noster Jesus Christus præcipiat: «Quod vobis dico in tenebris, dicite in luce: et quod audistis in aure, prædicate super tecta¹³.» Apostolus item silentii tremendum judicium ostendens, quibus sic Ephesiorum presbyteros compel-

¹³ Matth. x, 27

lat : « Contestor vos hodie, quia mundus sum a sanguine omnium; non enim subterfugi, quominus annuntiarem vobis omnem veritatem et consilium Dei ⁵⁷; » quin et nos, item ut faciamus, admonet, qua scribit : « Hæc commune, contestans coram Deo ⁵⁸. » Quia vero res non patitur ut omnibus coram de illis contester, quæ præcepta a Domino sunt, necessarium putavi ut ad vestram omnium in Christo charitatem scriberem, ac me quidem crimine liberarem, vosque adeo in nomine Domini nostri Jesu Chrisu, eorum quæ officii sunt, certiores efficerem; ut neque vos ex ignorantia in mortis unquam stimulum ⁵⁹, nempe peccatum, incidatis, ullumve Dei mandatum transgrediamini, de quibus scriptum est : « Mandatum ejus, vita æterna ⁶⁰, » atque ab ea excidatis dicente Domino : « Qui incredulus est Filio, non videbit vitam, sed ira Dei manebit super eum ⁶¹; » neque nos, eo quod siluerimus, eorum qui ex peccato interioriter, sanguinis obnoxii reperiamur. Hinc vero ejusque rei rationem adjungam; primum quidem quæ causa sit, quodve periculum, tantæ Ecclesiarum Dei ac cujusque rebus agendis dissonantiæ et dissensionis; tum deinde certas ex divina Scriptura probationes ac rationes, quibus conficitur, in omnem Deum mandati transgressionem acri tremendaque districtione animadvertere; ut quamvis pleraque quis videatur præstitisse; si tamen pauca, sive etiam unum quodvis mandatum neglexerit, vel etiam peccanti, quasi re media, aut cujus parum aut nihil intersit, acquieverit, silentiumque in eo tenuerit, nec ex judicii Dei ratione probum zelum æmulationemque ostenderit, hinc solum, unoque hoc reatu, poenas daturus sit; ac vel si per ignorantiam ejusmodi aliquid ei acciderit, ne sic quidem inibi abibit.